ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Таврического муниципального района

Омской области

от 22 сентября 2020 г. ( 82

с. Карповка

О внесении изменений в постановление Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района от 06.07.2016 г. № 69 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Карповского сельского поселения Таврического муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.07.2020 г. № 975 «О внесении изменений в общие требования к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь Уставом Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Администрация Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 06.07.2016г. № 69, следующие изменения:

- в подпункте 3 пункта 5 Порядка цифры «8-12» заменить цифрами «6-12»;

- пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«7. В случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 3 настоящего Порядка, решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается на основании судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина – плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом – плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом)»;

- пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:
«8. В случае, предусмотренном подпунктом 2.1. пункта 3 настоящего Порядка, решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается на основании судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении  реализации имущества гражданина – плательщика платежей в бюджет»;

- пункт 10 Порядка изложить в новой редакции:
«10. В случае предусмотренном подпунктом 4 пункта 3 настоящего Порядка, решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается на основании акта об амнистии или помиловании в отношении осужденного к наказанию в виде штрафа или судебный акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет»;

- пункт 12 Порядка изложить в новой редакции:
«12. В случае предусмотренном подпунктом 6 пункта 3 настоящего Порядка, решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается на основании документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица – плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа, постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Карповского сельского поселения С.А. Руденко.
Глава сельского поселения

    Н.И. Переверзев